
 

 

ATA DE SESSÃO PÚBLICA 

PREGÃO PRESENCIAL 

 
PROCESSO LICITATÓRIO N. 000197/22 
PROCESSO ADM N. 3129/2022 
PREGÃO PRESENCIAL N. 106/2022 
SESSÃO: 1 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS PARA A BANDA MARCIAL PARA ATENDER 
OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO. 
DETALHAMENTO DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS PARA A BANDA 
MARCIAL PARA ATENDER OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO. 
 
Na data de 23 de agosto de 2022, às 09:30, o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, composta na lista abaixo por 
Pregoeiro: Joseani Donizete Bassani Torres; Membro: Leticia Granzier Secchinatto; Membro: Marlene Maria 
Vieira Bassani e Suplente: Pedro Henrique Romanini reuniram-se para a Sessão Pública de julgamento do 
Pregão em epígrafe. 
 
CREDENCIAMENTO 
 
Declarada aberta a sessão pelo Sr(a) Pregoeiro(a) e, constatando a presença de interessados à sessão, 
teve início o credenciamento dos participantes, consistindo no exame dos documentos oferecidos pelos 
interessados presentes, visando à comprovação da existência de poderes para a formulação de propostas 
e a prática dos demais atos de atribuição dos licitantes, conforme lista de credenciados abaixo: 
 
Código 
Lances 

Proponente / Fornecedor 
Representante 

Tipo Empresa 
CPF 

CNPJ 
RG 

Preferência de 
contratação (art. 44 da 
LC 123/2006) 

64573 
Sim 

CLAUDINEI TONIETTI 
CLAUDINEI TONIETTI 

EPP 
154.553.338-52 

28.732.430/0001-17 
20.283.805-5 

Sim 

64574 
Sim 

MARCELO ARAUJO SILVA E CIA LTDA 
RAFAEL DE ANDRADE SABBADINI 

ME 
456.021.968-03 

71.107.320/0001-93 
44.184.681-6 

Sim 

 
O Pregoeiro comunicou o encerramento do credenciamento. 
 
REGISTRO E CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA ESCRITA 
 
Restou prejudicada pelo fato da licitação restar FRACASSADA por erro na descrição dos itens. 
 
 
RODADA DE LANCES, L.C. 123 / 2006 E NEGOCIAÇÃO 
 
Restou prejudicada pelo fato da licitação restar FRACASSADA por erro na descrição dos itens. 
 
SITUAÇÃO DOS ITENS 
 
Restou prejudicada pelo fato da licitação restar FRACASSADA por erro na descrição dos itens. 
 
HABILITAÇÃO 
 
Restou prejudicada pelo fato da licitação restar FRACASSADA por erro na descrição dos itens. 
 
ADJUDICAÇÃO 
 
ÀRestou prejudicada pelo fato da licitação restar FRACASSADA por erro na descrição dos itens. 
 
RECURSO 
 



 

 

Não houve intenção de recurso manifestada pelo(s) seguinte(s) representante(s) presente(s). 
 
ENCERRAMENTO 
 
Ato contínuo, o(a) Sr(a) Pregoeiro(a) declarou como encerrada a sessão. 
 
PARECERES 
 
Responsavel Documento Tipo do Parecer Data 
Detalhamento do Parecer 
Thiago Gomes Cardonia OAB 352.084 Jurídico - Edital          04/08/2022 
DEFERIMENTO EDITAL. 
 
OCORRÊNCIAS 
 
Não houve. 
 
ASSINAM 
 
Comissões / Portarias: 
 
 
 
________________________________________________ 
Joseani Donizete Bassani Torres 
CPF.: 260.972.538-85 
RG.: 265469600 
Cargo: Pregoeiro 
PORTARIA: 9862 DE 07/12/2021 

 
 
 
________________________________________________ 
Leticia Granzier Secchinatto 
CPF.: 435.928.618-08 
RG.: 496232241 
Cargo: Membro 
PORTARIA: 9862 DE 07/12/2021 

 
 
 
________________________________________________ 
Marlene Maria Vieira Bassani 
CPF.: 270.397.188-55 
RG.: 284601548 
Cargo: Membro 
PORTARIA: 9862 DE 07/12/2021 

 
 
 
________________________________________________ 
Pedro Henrique Romanini 
CPF.: 361.977.438-25 
RG.: 449360593 
Cargo: Suplente 
PORTARIA: 9862 DE 07/12/2021 

 
 
 
 
Proponentes: 
 
 
 
________________________________________________ 
Representante: CLAUDINEI TONIETTI 
CPF.: 154.553.338-52 
RG.: 20.283.805-5 
Empresa: CLAUDINEI TONIETTI 

 
 
 
________________________________________________ 
Representante: RAFAEL DE ANDRADE SABBADINI 
CPF.: 456.021.968-03 
RG.: 44.184.681-6 
Empresa: MARCELO ARAUJO SILVA E CIA LTDA 

 
 
 
 


